
 

 

Nr       
 
Het college van burgemeester en wethouders; 
 
overwegende dat het wenselijk is dat de bestaande overwegen Binnenveld en Esvelderbeek  gesaneerd 
worden; 
 
dat hiervoor een nieuwe overweg gerealiseerd wordt; 
 
dat deze nieuwe overweg de weg (het Binnenveld) laat aansluiten op de Stationsweg; 
 
dat het wenselijk is dat een bestemmingsplan wordt vastgesteld voor de aanleg van een nieuwe wegverbinding 
tussen de Stationsweg en het Binnenveld; 
 
dat de ontwikkeling niet past binnen de bepalingen van het geldende bestemmingsplan Esvelderbeekzone; 
 
dat er in het bestemmingsplan „Esvelderbeekzone‟ een wijzigingsbevoegdheid zit; 
 
dat deze in het bestemmingsplan „Esvelderbeekzone‟ is aangegeven al “ wro-zone – wijzigingsgebied; 
 
dat dit daar is aangegeven op de verbeelding en dat dit geregeld is in artikel 17 lid 2; 
 
dat op basis van deze wijzigingsregel burgemeester en wethouders het plan kunnen wijzigen met inachtneming 
van de regels zoals gesteld in artikel 17 lid 2 onder a tot en met f; 
 
dat daartoe is ontworpen het bestemmingsplan Binnenveld I, bestaande uit de geometrisch bepaalde 
planobjecten als vervat in het GML-bestand: NL.IMRO.0203.1205-0002.GML met de bijbehorende bestanden; 
 
dat het plan Binnenveld I voldoet aan de regels zoals voorgeschreven in artikel 17 lid 2 van het 
bestemmingsplan „Esvelderbeekzone‟. 
 
dat voor de locat ie van de geometrische planobjecten gebruik is gemaakt van de ondergrond w elke 
ont leend is aan de grootschalige basiskaart (GBK) met datum 10 juli 2013.  
 
dat in de toelichting voorts verslag wordt gedaan van het overleg dat is gevoerd op grond van artikel 3.1.1 van 
het Besluit ruimtelijke ordening; 
 
dat het ontwerp van 19 juli tot en met 29 augustus 2013 voor een ieder ter inzage heeft gelegen; 
  
dat deze terinzagelegging is bekendgemaakt door publicatie in de Barneveldse Krant van 18 juli en op 
elektronische wijze; 
 
dat over het ontwerp van het bestemmingsplan, zoals dat ter inzage heeft gelegen, wel zienswijzen zijn 
ingediend.  
 
Dat er een samenvatting en beoordeling van de zienswijzen is opgesteld; 
 
Dat deze verwoord is in de “Nota zienswijzen bestemmingsplan Binnenveld I" en onderdeel uitmaakt van dit 
besluit; 
 
dat tijdens de planprocedure dat er geen aanleiding is gebleken om ambtshalve wijzigingen in het plan aan te 
brengen; 
 
 
dat afdeling 2 van hoofdstuk 1 van de Crisis- en herstelwet op dit besluit van toepassing is; 
 
dat er sprake is van een besluit voor de ontwikkeling of verwezenlijking van een in bijlage I bij de Crisis- en 
herstelwet bedoelde categorieën ruimtelijke en infrastructurele projecten (namelijk gebiedsontwikkeling en 
werken van lokaal of regionaal belang waaronder begrepen onder 3.4: ontwikkeling en verwezenlijking van 



 

 

 

werken en gebieden krachtens afdeling 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening of een omgevingsvergunning 
waarbij met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3°, van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht van het bestemmingsplan, het inpassingsplan of de beheersverordening wordt afgeweken, 
ten behoeve van de aanleg of wijziging van wegen” 
 
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 

 
 
 

 
 b e s l u i t : 
 
 
1. het bestemmingsplan Binnenveld I met planidentificatie NL.IMRO.0203.1205-0002 conform de artikelen 

1.2.1 tot en met 1.2.5 Bro in elektronische vorm vast te leggen en in die vorm vast te stellen; 
 

2. gelijktijdig een volledige verbeelding op papier vast te stellen;  
 

 
 

 
 
 
  
 
Barneveld,   
 
burgemeester en wethouders, 
 
 
 
 
drs. D. Bakhuizen dr. J.W.A. van Dijk 
secretaris burgemeester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen behorende bij besluit: 

 “Nota zienswijzen bestemmingsplan Binnenveld I" 
 

 


